
Uus ja vana
Kätte on jõudnud see õnnelik 
aeg aastast, mil ka kokkuhoidlik 
inimene tõttab rõivapoodi. Jõu-
lupühade järgsed allahindlused 
ahvatlevad. Vahel võib aga hin-
nakarussellil uimaseks keerelnu 
soetada majapidamisse või rõi-
vakappi esemeid, mida tal tege-
likult nii väga vaja polegi või mis 
nii hästi ei sobigi. See-eest oda-
valt saadud!

Tarbetu asja tõttu kadunud 
raha ehk polegi põhjust taga 
nutta, kui see just kõige viima-
ne raha polnud. Hoopis rohkem 
kahju on ruumist, mida iga asi 
kodus enda alla võtab. Üheskoos 
kipuvad asjad, olgu need tarvili-
kud või tarbetud, moodustama 
segaduse, millest lahti saami-
ne nõuab jälle aega, mida võiks 
millegi hoopis parema peale ku-
lutada.

Sellepärast võikski enne uute 
asjade ostmist mõelda, et ehk on 
vanadest ka veel millekski asja. 
Iseäranis neist, mida ära visata 
niikuinii ei raatsi. Mõnda õnnes-
tub ehk väikeste nippidega seda-
võrd muuta, et te ei tunne seda 
enam isegi ära, teistest rääkima-
ta. Vanadest kangaribadest hee-
geldatud vaibad, kotid jm, rii-
detükkidest kokku õmmeldud 
uued rõivad jne. 

Ühe võimaluse leiate ka käes-
olevast numbrist – esiemadest 
inspireeritud viisi kaunistada 
rõivaid värvilise paelaga. Va-
nasti tehti sellist kaarushargiga, 
kuid nägusa paela saate ka var-
rastel kududa.
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Tõlvlehik ei taha enam õitseda
Neli aastat tagasi kingiti mulle suur 
pott õitseva tõlvlehikuga ning kinni-
tati, et see on n-ö lollikindel ja vähe-
nõudlik toataim. Kaks esimest aas-
tat tunduski kõik hästi olevat ja õisi 
tuli talle ka, aga nüüd teist aastat 
pole enam ühtki õit tekkinud. Mida 
ma peaksin tegema, et lill jälle õide 
läheks? 

Vastab 
KADRIN LINNA

P ikaealise ja vähenõudliku toatai-
me tõlvlehikuna (Spathiphyllum) 
tuntakse kaht liiki ja nendest are-

tatud hübriide – õiekas tõlvlehik (S. flo-
ribundum) ja Wallise tõlvlehik (S. walli-
sii). Mõlemad liigid on pärit troopilisest 
Kesk- ja Lõuna-Ameerikast.

Tõlvlehik on rohtne varretu püsik, 
kes moodustab tiheda puhmiku. Piklik- 
lantsetjad juurmised lehed on tugeva 
keskrooga, 10–30 cm pikkuse labaga 
ning üsna pika rootsuga. Puhmiku tu-
merohelised lehed kaarduvad kergelt 
allapoole ning ka õiteta taim võib olla 
toa ehteks.

Lehtedest kõrgemale ulatuv õisi-
kuvars lõpeb rohekasvalge pikliku 
või ovaalse kõrglehega, milles tõlvõi-
sik. Kõrgleht on lamedavõitu või õõn-
salt poolkerajas ja jätab lühema tõlvi-
ku vabaks. Vananedes muutub kõrg-
leht roheliseks, aga ka siis kaunistab 
ta taime veel mitu nädalat. Toatingi-
mustes ei moodusta õisik vilju (mah-
lakaid marju).

Parim kasvukoht taimele on poolvar-
juline soe ruum, kus enamasti palju niis-
ket õhku, näiteks aknaga vannituba.

Kuigi taim on vähenõudlik ja talub 
ideaalsetest tingimustest suuri kõrva-
lekaldeid, kaotab ta õitsemisvõime lii-
ga pimedas kohas või liiga kuiva õhu-
ga ruumis. Samuti ei meeldi talle tuu-
letõmbus.

Kui puhmik on suureks kasvanud, 
nii et pott talle liiga kitsas on, peate 
taime ümber istutama. Heas kasvu-
hoos taime peaks iga paari aasta ta-
gant ümber istutama ja jagama. See-
juures olge ettevaatlik, et juured ei 
saaks palju viga. Kasuks tuleb ka veidi 
sügavam istutus.

Istutuseks sobib toitaineterikas 
poorne muld, mille võite segada le-
hemullast, freesturbast, mättamullast 
ning lisada segule ka jämedat liiva ja 
kuivanud veisesõnniku tükikesi. Kui 
peate sellise mulla segamist keerukaks 
ettevõtmiseks ja teil pole kõiki nõutud 
osiseid, võite kasutada ka komposti ja 
liivaga segatud aiamulda.

Juhul kui pärast puhmiku jaga-
mist või ümberistutamist kipuvad le-
hed närtsima, siis ärge muretsege, 
vaid katke nad läbipaistva kilekotiga 
ja hoidke tavalisest soojemas kohas.

Juurdunud taime võite aeg-ajalt 
duši alla viia. Suvel kastke rikkali-
kult ja piserdage pehme veega. Väeta-
ge reeglipäraselt, kuid tavalisest poo-
le lahjema lahusega, muidu võib tek-
kida lehtedele pruune plekke.

Sobivas kasvukohas ja õige hoolit-
suse korral rõõmustab taim teid ka õi-
tega, kuid korraga ei teki neid kuigi 
arvukalt.
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